
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικείμενο δημοσιοποίησης της Δήλωσης Πε-
ριουσιακής Κατάστασης του άρθρου 32 του 
ν. 5026/2023 (Α’ 45) και τα προς δημοσίευση στοι-
χεία αυτής.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 331435/ 
3870/Π09/7/00006/Π/16-11-2021 (Β’ 5527) απόφα-
σης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 
Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΑΦΟΙ ΣΤΟΥΜΠΟΥ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΕΠΙΛΕΚΤΟΝ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού της σχεδίου με το κίνη-
τρο της επιχορήγησης.

3 Ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρίας «ΑΧΑ-
ΪΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΑΦΟΙ ΑΘ. ΠΑΝΤΕΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΕ» 
με δ.τ. «Α.ΒΙ.ΓΑΛ. Α.Ε.» οριστικοποίηση του κό-
στους αυτής και πιστοποίηση έναρξης της παρα-
γωγικής λειτουργίας της μονάδας που προήλθε 
από την επένδυση αυτή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 17994 (1)
Αντικείμενο δημοσιοποίησης της Δήλωσης Πε-

ριουσιακής Κατάστασης του άρθρου 32 του 

ν. 5026/2023 (Α’ 45) και τα προς δημοσίευση 

στοιχεία αυτής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 5026/2023 (Α’ 45) και ειδικότερα το άρθρο 32, 

και την παρ. 7 του άρθρου 45,

β. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων),

γ. της υπ’ αρ. 17991/04-05-2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης και Επικρατείας, του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα: «Εξειδίκευση της 
προβλεπόμενης στον ν. 5026/2023 (Α’  45) Δήλωσης Περι-
ουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ), καθορισμός των οδηγιών 
συμπλήρωσης των πεδίων της Δ.Π.Κ. και των πινάκων 
παραμετρικών τιμών, της λειτουργίας της εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 5026/2023, της ημερομηνίας 
έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της εφαρμογής, 
των αναγκαίων διαλειτουργικότητων, καθώς και κάθε άλ-
λου τεχνικού και λεπτομερειακού θέματος αναγκαίο για 
την εφαρμογή του άρθρου 21 του ν. 5026/2023» (Β’ 2963),

δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε. της υπ’  αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051),

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Α’ 7).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 22630/5-5-2023 εισήγηση του 
άρθρου 24 παρ. 5, στ.ε’ του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Οι Δηλώσεις Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) των 

προσώπων του άρθρου 4 και της περ. α του άρθρου 6 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3081

31869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31870 Τεύχος B’ 3081/09.05.2023

του ν. 5026/2023 καθώς και των συζύγων, των εν διαστά-
σει συζύγων ή των προσώπων με τα οποία οι ανωτέρω 
υπόχρεοι έχουν συνάψει σύμφωνο συμβίωσης, δημοσι-
οποιούνται σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν. 5026/2023.

2. Το αντικείμενο της δημοσιοποίησης περιλαμβάνει 
τα κάτωθι στοιχεία:

α. επώνυμο, όνομα, όνομα πατρός, ιδιότητες με της 
οποίες υποβάλλεται η δήλωση και η ημερομηνία ανά-
ληψης καθηκόντων του/της υπόχρεου [Παράρτημα Ι, 
Πίνακας 01 κωδ. 5, 6, 7, 10 και 18 της υπ΄ αρ. 17991/
04-05-2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2963)],

β. επώνυμο, όνομα και όνομα πατρός του/της συζύ-
γου/Μ.Σ.Σ. του υπόχρεου [Παράρτημα Ι, Πίνακας 02, κωδ. 
6, 7, 8 της υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης) Β’ 2963)],

γ. έσοδα από κάθε πηγή [Παράρτημα Ι, Πίνακας 04 της 
υπ’ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής απόφασης)
Β’ 2963)],

δ. επενδυτικά προϊόντα ημεδαπών και αλλοδαπών 
εταιρειών, κάθε είδους ομόλογα, αμοιβαία κεφάλαια, 
παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα καθώς και 
οποιοσδήποτε χρηματοοικονομικό προϊόν τράπεζας, 
ασφαλιστικής εταιρείας ή οποιουδήποτε άλλου χρημα-
τοπιστωτικού οργανισμού [Παράρτημα Ι, Πίνακας 05, της 
υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2963)],

ε. μίσθωση θυρίδων σε πιστωτικά ιδρύματα ή άλ-
λες εταιρείες ημεδαπής ή αλλοδαπής που παρέχουν 
αυτή την υπηρεσία [Παράρτημα Ι, Πίνακας 06 της υπ΄ 
αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2963)],

στ. καταθέσεις σε τράπεζες, ταμιευτήρια και άλλα ημε-
δαπά ή αλλοδαπά χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, καθώς 
και τα υπόλοιπα χρηματιστηριακών λογαριασμών - χρη-
ματικών καρτελών, εξαιρουμένου του ΙΒΑΝ [Παράρτημα Ι, 
Πίνακας 07 πλην του κωδ. 6 της υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023
κοινής υπουργικής απόφασης) Β’ 2963)],

ζ. ακίνητα, περιουσιακά στοιχεία και εμπράγματα 
δικαιώματα επ’ αυτών, εξαιρουμένης της οδού ή τοπο-
θεσίας, του αριθμού, του ονοματεπωνύμου του Συμβο-
λαιογράφου (απόκτησης και εκποίησης/μεταβολής των 
ανωτέρω) [Παράρτημα Ι, Πίνακας 08 πλην των κωδικών 
7, 8, 23 και 27 της υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης) Β’ 2963)],

η. οχήματα κάθε χρήσης, εξαιρουμένου του αριθμού 
κυκλοφορίας της [Παράρτημα Ι, πίνακας 09 πλην του 
κωδ. 4, της υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής 
απόφασης) Β’ 2963)],

θ. πλωτά μέσα, εξαιρουμένου του αριθμού νηολογίου ή 
λεμβολογίου [Παράρτημα Ι, πίνακας 10 πλην του κωδ. 4,
της υπ΄ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής από-
φασης) Β’ 2963)],

ι. εναέρια μέσα, εξαιρουμένου του αριθμού νηολογί-
ου [Παράρτημα Ι, πίνακας 11 πλην του κωδ. 4, της υπ΄ 
αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής απόφασης)
Β’ 2963)],

ια. συμμετοχές σε κάθε είδους επιχείρηση, εξαιρου-
μένου του Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ) της 
επιχείρησης [Παράρτημα Ι, πίνακας 12 πλην του κωδ. 7 

της υπ’ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουργικής από-
φασης) Β’ 2963)],

ιβ. οι δανειακές υποχρεώσεις και οφειλές [Παράρτημα, 
πίνακας 13 της υπ’ αρ. 17991/04-05-2023 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης) Β’ 2963)],

Άρθρο 2
1. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσής της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2. Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρούσας 

απόφασης καταργείται κάθε άλλη προγενέστερη διάταξη 
που ρυθμίζει τα ίδια με την παρούσα απόφαση θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

   Ι 

(2)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 331435/ 

3870/Π09/7/00006/Π/16-11-2021 (Β’ 5527) απόφα-

σης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 

Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-

ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«ΑΦΟΙ ΣΤΟΥΜΠΟΥ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΕΠΙΛΕΚΤΟΝ» για 

την ενίσχυση επενδυτικού της σχεδίου με το κίνη-

τρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/142316/1701/Π09/7/ 
00006/Π/5-5-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας Δυτι-
κής Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 
331435/3870/Π09/7/00006/Π/16-11-2021 (Β’ 5527) από-
φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΑΦΟΙ 
ΣΤΟΥΜΠΟΥ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΕΠΙΛΕΚΤΟΝ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην «ΙΔΡΥΣΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ-
ΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΜΕΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΪOΝΤΩΝ ΚΥΨΕΛΗΣ», στo 
δήμο ΑΓΡΙΝΙΟΥ, της Περιφέρειας ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, 
(Νομός ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ) ως προς τον φορέα υλο-
ποίησης της επένδυσης, λόγω έναρξης δραστηριότητας 
της επιχείρησης και ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας, βάσει των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρ-
θρου 27 του ν. 4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 
υπ΄ αρ. 77685/21.06.2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31871Τεύχος B’ 3081/09.05.2023

    (3)
Ολοκλήρωση της επένδυσης της εταιρίας «ΑΧΑ-

ΪΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΑΦΟΙ ΑΘ. ΠΑΝΤΕΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΑΕ» με δ.τ. «Α.ΒΙ.ΓΑΛ. Α.Ε.» οριστικοποίηση του 

κόστους αυτής και πιστοποίηση έναρξης της πα-

ραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προήλ-

θε από την επένδυση αυτή.

  Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/142318/1702/
05-05-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχει-
ρηματικότητας Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλά-
δας, ολοκληρώθηκε η επένδυση που έχει υπαχθεί στον 
ν. 3908/2011 και πιστοποιήθηκε η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της μονάδας που προήλθε από την 
επένδυση αυτή, της εταιρίας «ΑΧΑΪΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑ-
ΛΑΚΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΑΦΟΙ ΑΘ. 
ΠΑΝΤΕΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΑΕ» με δ.τ. «Α.ΒΙ.ΓΑΛ. Α.Ε.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης, που αναφέρεται στον ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΣΤΗ ΒΑΛΜΑΤΟΥΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΤΗΣ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤ. ΑΧΑΪΑΣ).

- Το ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης οριστικοποι-
ήθηκε στο συνολικό ποσό των 414.962,00 ευρώ.

- Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ορίστηκε στο ποσό των 
82.992,40 €, που αποτελεί ποσοστό 20% του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης ποσού 414.962,00 
ευρώ.

- Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης αποκλειστι-
κά με φορολογική απαλλαγή ορίστηκε στο ποσό των 

207.481,00 €, που αποτελεί ποσοστό 50% του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης ποσού 
414.962,00 ευρώ.

- Το ύψος του τραπεζικού δανείου, ορίστηκε στο ποσό 
των 331.969,60 €, που αποτελεί ποσοστό 80% του συνο-
λικού ύψους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης 
ποσού 559.188,16 ευρώ.

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και έναρ-
ξης της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας που προ-
ήλθε από την επένδυση αυτή, ορίστηκε η 13/10/2021.

- Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 60.000 kg/ημέ-
ρα γάλα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 450,61 kw.

- ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (Ε.Μ.Ε.), πληρείται ο όρος της από-
φασης υπαγωγής,

Υφιστάμενες: 43 που αντιστοιχούν σε 31,23 Ε.Μ.Ε.
Νέες: 0.27 Ε.Μ.Ε, εκ των οποίων πτυχιούχοι 0,27 Ε.Μ.Ε.
- Εγκρίνεται ενίσχυση φορολογικής απαλλαγής μέχρι 

του ποσού των 207.481,00 €.
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Περιφε-

ρειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 
και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 210814/ 
1278/11-8-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα 
με το άρθρο 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός της 
διαδικασίας λειτουργίας της» (Β΄ 2781).

  Πάτρα, 8 Μαΐου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31872 Τεύχος B’ 3081/09.05.2023

*02030810905230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-10T00:05:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




